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Side 2 af 3 sider 

Sag nr. 10 
Retningslinjer vedrørende borgerbetaling for transport, ledsagelse 
og ferier 
 
Sagsbeh.: Åse Lis Irminger Sagsnr.: 2010-

10338 
 
Sagsfremstilling 
Der har i 2009 været lavet en undersøgelse af, i hvilket omfang virksomhederne på handi-
capområdet ydede tilskud til borgers ferie, transport og ledsagelse. Det fremgik af under-
søgelsen, at der er stor forskel på praksis: Nogle steder ydes intet, andre steder ydes be-
tydelige beløb. 
 
I forbindelse med vedtagelse af budget 2010 er det besluttet, at der skal gennemføres en 
øget brugerbetaling vedr. ferie, rejser, transport mm. Der skal spares samlet 500.000 kr. 
De 400.000 kr. skal fordeles til styrkelse af området i øvrigt, mens resten anvendes til en 
pulje til de borgere, som ikke har midler til at dække den øgede brugerbetaling. 
 
Med henblik på gennemførelse af den besluttede besparelse er udarbejdet vedlagte forslag 
til retningslinjer. 
 
Økonomipåtegning 
Økonomiafdelingen har følgende bemærkninger: 
 
Besparelsen er udmøntet således, at der alene er sket en reduktion på 100.000 kr., fordelt 
på de omhandlende institutioner.   
 
Lovgrundlag 
Servicelovens § 107 og 108. 
 
Politisk behandling 
Omsorgsudvalget 
 
Sagens bilag 
Forslag til retningslinjer vedrørende borgerbetaling for ledsagelse og på ferier. 
 
Indstilling 
Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Omsorgsudvalget godkender forsla-
get til retningslinjer for tilskud til ferier, transport, ledsagelse m.m. 
 
 
Beslutning 
Omsorgsudvalget, 22.02.2010 
 
Godkendt, med bemærkning om at ansøgning om ekstraordinære tilskud også kan søges til 
arrangementer udenfor Danmark.  
 
Betingelserne for at en borger kan få tilskud er, at der er tale om et socialt og/eller pæda-
gogisk sigte med arrangementet. 
 
Den pågældende borger skal være i en økonomisk situation, hvor pågældende er ude af 
stand til selv at betale for arrangementet. 
 
Puljen administreres af handicapchefen løbende efter ansøgning. 
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Evaluering af ordningen forelægges Udvalget efter 1 år. 
 
Retningslinjerne sendes til høring i Handicaprådet. 
  
 
Indstilling 
Retningslinjer vedrørende borgerbetaling for transport, ledsagelse og ferier forelægges 
Handicaprådet til høring. 
 
Handicaprådet, den 3. marts 2010. 
 
Det er vigtigt at det klart fremgår hvem og hvad der kan søges i den centrale pulje, og at 
der gives en god information om ordningen. 
 
Opmærksom på at nogle af de unge handicappede ikke har midler nok til at kunne  spare 
op til ferie og evalueringen om 1 år vil vise om puljen på de 100.000 kr. vil kunne slå til. 
Der kan være bekymring for om beløbet er højt nok. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


